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dagensROS
... till Erska Jaktlag för den 

trevliga festen i paradiset.
VI SOM CYKLADE

... och ett stort tack till tand-
läkare Jessica Svanevik med 
personal för god behandling 
och alltid trevligt bemötande.

J ANDERSSON

... till Alingsås Tidning för 
den välfungerande efter-
sändningen av tidningen till 
sommarbostaden i Sunningen. 
Tack från

OWE

​...till Carina och Claes för 
att dom bjöd in oss till en trev-
lig samvaro med god mat och 
dryck på deras uteplats. Det 
fina vädret gjorde att kvällen 
blev mycket lyckad.
GRANNARNA I BRF STORKEN 

ALLÉGATAN VÅRGÅRDA

debatt@alingtid.se

Det möd-
rarna förr 
kallade 

synd väljer 
döttrarna nu att 
kalla erfarenhet. 
”

INSÄNDARE
debatt@alingtid.se  0322-67 00 40 l inskickat@alingtid.se

DAGENS FRÅGAKONTAKTA AT

Webbcitatet		                        alingsastidning.se

Det här är läsarnas egen spalt. Hör av dig med  synpunkter om både det ena och det andra. 
Ring 0322-67 00 40 eller mejla inskickat@alingtid.se

Dystert för Galina
Häromveckan hade AT på Blandat-sidan, i avdelningen 

för tidigare artiklar, AT för 50 år sedan och AT för 20 år 
sedan, en kort resumé om den lilla ryska flickan Galina, 
som sommaren 1995 stod i händelsernas centrum i AT.

Missionsförsamlingen i Alingsås hade i sina kontakter 
i Ryssland fått veta att det var illa ställt med tösen. Hon 
behövde snarast en operation och kompetensen fanns 
bara i Sverige. På Östra sjukhuset i Göteborg gjorde 
man sig beredd att göra det komplicerade ingreppet att 
”bygga om” Galinas blindtarm till urinledare och lägga 
in den i blåsan.

Operationskostnaden var 200 000 kronor. Missions-
församlingen, Alingsås Tidning och några fler intres-

senter drog i gång 
en insamling och på 
mindre än två måna-
der, från den 19 juni 
till den 4 augusti, 
hade man nått målet 
och samlat in 206 000 
kronor till Galinas 
operation.

Efter detta 20-års-
minne i AT har några 
läsare hört av sig 
och undrat vad som 
sedan hände med 
Galina.

Men det gick inte 
bra. Galinas njurpro-
blem fortsatte och 
Galina dog mindre 
än tre år senare, den 
29 januari 1998, när 
hon var knappt 6 år, 
berättar Kjell Antby, 
en av dem som höll 
i insamlingen från 
Missionsförsamling-
ens sida.

Dålig placering av 
familjesidan

Gunbritt Fritsby, Herrljunga, har ringt till AT med 
kritik mot placeringen av familjesidan långt bak i tid-
ningen. Hon tycker att det är ”lite kränkande”.

– Tanken var nog god, men jag tycker inte att det är 
trevligt, säger hon.

På försommaren gav AT den så läsvärda sidan med 
familjenyheter, en av lokaltidningens viktigaste, en fast 
plats på sista uppslaget i tidningen. Orsaken var att vi 
inte ville ”dribbla” med olika placeringar gång efter 
annan. Familjenyheterna hamnade ofta på sidan 8, 10, 
12, 14 eller vid stornummer till och med sidan 18 i del 1.

Det var skälet till att vi – för att underlätta för våra 
läsare – gav sidan en fast plats. Nu vet förhoppningsvis de 
flesta AT-läsare att ”familjen” hittar man enklast genom 
att bläddra ett snäpp bakåt från sista sidan. 

Men det tar kanske lite tid att vänja sig.

Svårt med blinkers
Apropå det här med att använda blinkers i trafiken, 

så är många kritiska. Men Bosse, som hört av sig till AT, 
tycker sig ha hittat en förklaring.

– Framifrån syns ju blinkerslamporna väldigt dåligt, 
nu när bilisterna är ålagda att alltid ha positions- och/eller 
varselljus. Då kör de flesta med halvljus och gör de för-
hållandevis små blinkerslamporna fram svårupptäckta.

– Det är nåt för biltillverkarna att ta till sig. I mörker 
syns blinkerslamporna mycket, mycket bättre.

dagensROS
... till Kristin och dom andra 

på Ginstgårdens äldreboende för 
deras fina initiativ att ordna en så 
fin utflykt till Gräfsnäs för dom 
boende och oss anhöriga. Det blev 
verkligen en trevlig dag. Ni är 
bara för goa. Jag vill ge er kram 
från mej och min man.Tack för 
att ni finns.

BENGTS FRU

LÄSARBILD: Sommarens lokala ”snackis”, Vänekorna i Nolhaga. Så här skiver Arne Warsell till AT: ”En epok 
är slut. Här kommer min sista bild på de populära korna. Bilden tagen 1 juli kl 15.30.”

Mjölkböndernas sak är vår?
Det är dags att vi som konsumenter ställer 

oss frågan om vi vill ha kvar det mjölkprodu-
cerande jordbruket! Vill vi ha kvar svensk-
producerad mjölk i mjölkpaket och i ost, smör, 
vispgrädde m m.

Då måste vi använda vår makt som kon-
sumenter och välja när vi står vid mjölkky-
len. Lyft upp produkten och läs! Står det att 
mjölken kommer från Sverige eller står det 
Danmark, Tyskland eller Österrike? När ni 
läser på Bregottpaketet att det tillverkas ”av 
svensk grädde. Vid brist på svensk grädde 
används finsk och dansk”. Enligt uppgift 

uppgår bristen till 80 %. Känn dig missledd, 
för att använda ett milt uttryck.

En hel näring håller på att utarmas, unga 
bönder som investerat i sina företag för att 
klara konkurrensen på en marknad med 
ojämlika villkor tvingas lägga ner. Deras 
livsdröm slås i spillror och vem betalar alla 
deras investeringar som var tänkta att be-
talas över många års produktion. Att vi har 
en bättre djurhållning än andra länder vill 
vi inte ändra på men det finns så många 
andra rattar att skruva på för våra politiker. 
Lättnader på andra områden som minskar 

driftkostnaderna.
Vid sidan av detta, vi vill ha de öppna 

landskapen, vi vill ha en levande landsbygd, 
vi vill inte helt bryta den historiska länken 
till den tid då vi var ett land då 80 % fick sin 
utkomst i jordbruket och vi vill vara i alla 
fall till en del självförsörjande, ha beredskap 
för omvärldsförändringar! Ta kontakt med 
dina politiker!

När du går till butiken nästa gång, ta med 
läsglasögonen och ta ställning för de svenska 
mjölkbönderna.

INGAMAJ WALLERTZ OLSSON

Hur sörjer man egentligen i Vårgårda?
    Vad hände med.Vårgårda? Vi har upplevt 

en brutal tragedi för bara några dagar sen. 
En ung kvinna, dotter, blivande mamma, 
nåns syskon, medarbetare och en vän har 
blivit mördat. En stor sorg för hela Vårgårda!

 Hur sörjer man? Hur visar man sitt stöd, 

deltagande, omtanke och förståelse för släkt 
och bekanta som sörjer som mest nu?

 Inga evenemang är inställda i Vårgårda 
och till och med pågår folkfester efter sport-
evenemang och av privatpersoner som bor 
grannar till den mördade kvinnans föräldra-

hem. Det är i högsta grad respektlöst, tycker 
jag. Har ett brutalt mord blivit vardagsmat? 
Det vägrar jag att acceptera!

 NM

I debatten kring den höga ungdoms-
arbetslösheten har ibland hävdats att 
den sänkta arbetsgivaravgiften för unga 
varit en dyr och verkningslös åtgärd. Vi 
håller inte med.

Besöksnäringen har hörts mest i den 
debatten, men även tvätteriföretagen 
anställer många unga. Tvätt- och textil-
servicebranschen är en bred och expan-
siv näring med stor framtidspotential, 
som sammantaget omsätter nästan 4,5 
miljarder kronor.

Den senaste branschsammanställ-
ningen visar på cirka 5 000 medarbetare 
i verksamheter  som erbjuder tjänster 
till industrin, hotell- och restaurangnä-

ringen, personal-, patient-, bädd- och 
operationstextilier till vård och omsorg 
och tvätt- och textilhantering av konsu-
menttvätt.

Ungefär 15 procent av dessa är ung-
domar som omfattas av den lägre ar-
betsgivaravgiften. Under sommaren är 
denna siffra betydligt högre. En höjd 
arbetsgivaravgift för den här branschens 
unga anställda innebär en ökad kostnad 
på över 20 miljoner kr om året för fö-
retagen. 

För att illustrera kostnadsökningen 
kan vi som räkneexempel använda en 
ung anställd med en månadslön på 20.000 
kr i månaden. På ett år blir den samman-

lagda lönekostnaden 277 176 kr med den 
nuvarande arbetsgivaravgiften. Ifall de 
sänkta arbetsgivaravgifterna för ung-
domar tas bort skulle den sammanlagda 
lönekostnaden för samma medarbetare 
bli 315 408 kr. Det är en skillnad på 38 232 
kronor per år.

Tvätterinäringen är en hårt konkur-
rensutsatt bransch – många är mindre 
familjeägda företag med små margi-
naler. Dessutom tillhör många medar-
betare grupper som generellt sett har 
det svårare att ta sig in på arbetsmark-
naden än många andra som ungdomar, 
utlandsfödda och personer utan slutförd 
gymnasieutbildning. Vi är en viktig in-

stegsbransch.
I de fall där företagen inte klarar av 

att bära de ökade kostnaderna för en höjd 
arbetsgivaravgift blir konsekvensen att 
de unga blir av med jobbet. Samtidigt 
minskar incitamenten att anställa unga 
för de företag som behöver nyanställa. 
Mätningar från Frankrike visar dess-
utom att den negativa sysselsättningsef-
fekten av höjda arbetskraftskostnader 
för företagen blir betydligt större än den 
positiva effekten blir vid motsvarande 
sänkning.

Enligt en undersökning av ETSA (Eu-
ropean Textile Services Association) och 
Deloitte kan den europeiska marknaden, 

som idag omsätter 11 miljarder euro, 
fyrdubblas om alla möjligheter med en 
miljöriktig, kostnadseffektiv och fack-
mannamässig tvätt och textilservicesek-
tor tas till vara. Då kommer personal att 
behöva anställas.

För Tvätteriförbundets medlemsföre-
tag hade det bästa varit att den sänkta 
arbetsgivaravgiften för ungdomar levt 
vidare.  Vi vill därför uppmana reger-
ingen med S och MP att fundera en gång 
till inför höstbudgeten.

DANIEL KÄRRHOLT,
Förbundsdirektör Sveriges Tvätteriförbund

PENILLA GUNTHER (KD)
Riksdagsledamot, Näringsutskottet

Ett rent misstag mot våra unga – hårt slag mot tvätteribranschen

Vad är det 
roligaste du 
gjort i sommar?
Nathalie Ylläsjärvi,
Vårgårda

– Det var 
mina föräld-
rars bröllop i 
lördags.

Egon Stenseke, 
Vårgårda

– Makrill-
fiske i Mar-
strand. Vi 
fick cirka 60 
stycken.

Anders Larsson, 
Skövde

– Vi har 
badat en hel 
del i sjöar i 
Skaraborg. 
Brevik norr 
om Hjo har 
en riktigt bra 
playa, som 
jag kan re-
kommendera 
till alla älvsborgare.

e-posta din insändare, 
max 2 500 tecken, 

till debatt@alingtid.se 

I skrivande stund, söndag klockan 05:41, har klock-
orna i Christinae kyrka ringt i ungefär en timma och 
håller gissningsvis fler än bara mig ifrån välbehövlig 
helgsömn. Det fick mig att tänka lite, om en minaret 
hade hakat upp sig på det här viset så hade det vid 
det här laget förmodligen varit ett fackeltåg med 
högafflar på väg genom staden. Det är 2015 nu, de 

enda som över huvud taget är intresserade av att 
höra klockorna sitter redan i kyrkan när de ringer, 
så varför inte bara köra dem i högtalarna inomhus? 
Och kom inte och snacka om kulturarv och tradi-
tioner från gamla tider, det är störande av allmän 
ordning och inget annat!

 Signaturen Var är ringaren i Alingsås?

LÄSARBILD: Stefan Lindqvist 
visar sällsynt hopvuxna träd. 
Var dessa finns berättar dock 
inte Stefan i sitt mejl.


